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W patencie Nr 14419 opisano kostkę
sztuczną do budowy jezdni, znamienną
tern, że składa się z dwóch stanowiących
jedną całość warstw, z których warstwa
górna jest utworzona z możliwie blisko
przylegających do siebie odłamków kamie¬
ni twardych, spojonych zaprawą cemen¬
tową, warstwa zaś dolna — z betonu lub
zaprawy cementowej.
Kostka, powyżej opisana, aczkolwiek

jest bardzo wytrzymała na niszczące dzia¬
łanie pojazdów, posiada jednak powierzch¬
nię nierówną, wskutek czego pojazdy wy¬
twarzają dużo hałasu. Ponadto nierówno¬
ści kostki zwiększają się zczasem i two¬
rzą wyboje.
Wynalazek niniejszy ma na celu usu¬

nięcie niedogodności powyższej. Cel ten
osiąga się w ten sposób, że kostkę, utwo¬
rzoną z dwóch, stanowiących jedną całość
warstw, z których górna zawiera odłamki
kamieni twardych, wytrzymałych na ście¬
ranie i ciśnienie, dolna zaś — odłamki ka¬
mieni, wytrzymałych tylko na ciśnienie,
wytwarza się w prasach hydraulicznych,
stosując wielkie ciśnienie, wynoszące kilka¬
set atmosfer. Kostka, w ten sposób wy¬
tworzona, wykazuje większą wytrzyma¬
łość i gładką powierzchnię.

Na rysunku przedstawiono w widoku
perspektywicznym kostkę, zbudowaną w
myśl wynalazku.
Kostka posiada kształt ostrosłupa ścię¬

tego, którego większa podstawa stanowi



Zastrzeżenie patentowe.

Kostka sztuczna do budowy jezdni we¬
dług jpatentu Nr 14419, znamienna tein, że
jej warstwa górna (a) zawiera odłamki
kamieni, wytrzymałych na ciśnienie i ście-
raniet dolna zaś (b) — odłamki kamieni,
wytrzymałych tylko na ciśnienie, przy-
czem kostka jest stłoczona pod dużem ci¬
śnieniem, np. około 300 atm.

Towarzystwo
Gó rnicz O'-Przemysłowe

„S a tur n"
Spółka Akcyjna.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

powierzchnię jezdną kostki. Kostka składa
się z dwóch stanowiących jedną całość
warstw betonowych z których górna zawie¬
ra cdłamki kamieni twardych, odpornych
na ciśnienie i ścieranie, dolna zaś — od¬
łamki kamieni, odpornych tylko na ciśnie¬
nie. Boki kostki, w celu dokładniejszego
ich spojenia, są zaopatrzone we wnęki c,
które po ułożeniu kostek wypełnia się za¬
prawą cementową.

Kostkę po usypaniu obu warstw stła-
cza się w prasie hydraulicznej pod bardzo
dużem ciśnieniem (około 300 atm), dzięki
czemu otrzymuje się kostkę o zwartej bu¬
dowie i bardzo gładkiej powierzchni ze¬
wnętrznej, wykazującej większą twardość
od kostek, wytwarzanych przez ubijanie

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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